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Vedr.: Anmodning om foretræde i Klima,- Energi- og Forsyningsudvalget 

Kære medlemmer af Klima,- Energi- og Forsyningsudvalget 

Som opfølgning på Klima,- Energi- og Forsyningsudvalgets høring om PtX torsdag d. 30.januar, vil Brintbranchen gerne 

anmode om et foretræde i udvalget. Formålet med deputationen er for at følge op på høringen ved at konkretisere 

nogle af de fremlagte synspunkter, samt at præsentere konkrete politiske initiativer der kan udbrede PtX i Danmark, 

og naturligvis svare på opfølgende spørgsmål fra udvalgets medlemmer.  

Som det også fremgik af høringen, er der er næppe tvivl om, at Power2X kommer til at spille en nøglerolle for Danmark 

i de næste faser af den grønne omstilling. Både når det handler om at høste energi fra Nord- og Østersøen og sikre 

dekarbonisering af transport- industri- og landbrugssektorerne, og når det gælder dansk beskæftigelse og eksport. En 

fokuseret, strategisk indsats for udvikling og implementering af brint- og Power2X, vil ikke alene være til gavn for både 

miljø og klima, men vil også kunne skrive det næste kapitel i det danske energiindustrielle eksporteventyr. 

Spørgsmålet om konvertering og lagring er kernen i næste fase af den grønne omstilling. I Danmark er vi 

verdensmestre i at producere grøn energi, men hvis vi skal lykkes med de grønne målsætninger og fossil 

uafhængighed, er det nødvendigt med en grundlæggende stillingtagen til, hvordan vi sikrer den nødvendige stabilitet 

og resiliens i energisystemet, der er nødvendig for en fortsat meget høj forsyningssikkerhed.  

Med klimaloven på plads er der skabt et solidt fundament for forhandlingerne om den kommende klimahandlingsplan 

-og for et dansk vækstpotentiale. Men det er en opgave som kan, og skal løses – med politisk lederskab, tårnhøje 

ambitioner og stærk branchedeltagelse.  

I lyset af denne vil Brintbranchen gerne anmode Klima,- Energi- og Forsyningsudvalget om en deputation.  

Hvis du har nogen spørgsmål er du naturligvis meget velkommen til at kontakte mig. 

De bedste hilsner, 

Tejs Laustsen Jensen 
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